
UCHWAŁA NR XXIX/405/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 22 lutego 2021 r. 

w sprawie skargi na działalność Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach 

Na podstawie art. 18 pkt 20 oraz art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r o samorządzie województwa 
(t.j. Dz.U. 2020 poz. 1668), w zw. z art. 227, oraz art. 237 § 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 256z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 8 stycznia 2021 r. na działalność Świętokrzyskiego Zarządu 
Dróg Wojewódzkich w Kielcach w przedmiocie nieprawidłowości na odcinku drogi wojewódzkiej Nr 757. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia skargi zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu Skarżącemu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 996EB652-37CA-42D1-A18B-E841998BAB61. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIX/405/21

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 22 lutego 2021 r.

Uzasadnienie

W dniu 22.01.2021r. do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wpłynęła skarga Pana J.Ś na

działalność Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach w przedmiocie

nieprawidłowości na odcinku drogi wojewódzkiej Nr 757.

W świetle obowiązujących przepisów należy stwierdzić, że:

Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego

(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.) przedmiotem skargi może być w szczególności

zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy, naruszenie

praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie

spraw. Treść pisma zawiera zarzuty zaniedbania po stronie organu, co oznacza że argumenty te

mieszczą się we wskazanym powyżej zakresie przedmiotowym, zatem pismo zostało

zakwalifikowane jako skarga administracyjna, o której mowa w art. 227 k.p.a. Ponadto należy

wskazać, że zgodnie z art. 30 a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa

(t.j. Dz.U.2020 poz. 1668), sejmik województwa rozpatruje skargi na działania zarządu

województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. Przedmiotowa skarga

dotyczy działalności Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach.

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący Sejmiku niezwłocznie po wpłynięciu skargi

poinformował o tym fakcie Marszałka Województwa Świętokrzyskiego z prośbą o przekazanie

stanowiska odnoszącego się do sprawy będącej przedmiotem skargi - stosownie do § 132a

ust. 2 Statutu Województwa Świętokrzyskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2020r.,

poz. 2612).

W oparciu o przekazane przez Marszałka Województwa stanowisko oraz postępowanie

wyjaśniające przeprowadzone przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji ustalono, co następuje:

Skarżący twierdzi, że od kilku miesięcy na drodze wojewódzkiej nr 757 w km 19+600

prowadzone są roboty drogowe dotyczące przebudowy zjazdu publicznego bez prawidłowego

oznakowania robót, z czego wnioskuje, że na realizowane roboty nie został uzgodniony projekt

czasowej organizacji ruchu, ani nie zostały naliczone stosowne opłaty za zajęcie pasa drogowego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 996EB652-37CA-42D1-A18B-E841998BAB61. Podpisany Strona 1



Odnosząc się do zarzutu należy wskazać, że na wstępnym etapie inwestycji doszło do

nieuprawnionego zajęcia pasa drogowego, jednak po interwencji odpowiednich służb sprawa

została rozstrzygnięta. Do wniosku o wydanie zgody na zajęcie pasa drogowego, Wnioskodawca

na dalszym etapie na drodze wyjaśnień dołączył wszelkie niezbędne uzgodnienia, w tym także

zatwierdzony projekt czasowej organizacji ruchu na czas prowadzenia robót w pasie drogowym

drogi wojewódzkiej. Jednocześnie należy podkreślić, że pracownicy służby liniowego utrzymania

dróg Obwodu Drogowego w Staszowie podczas dokonywania regularnych objazdów dróg

wojewódzkich w tym także drogi wojewódzkiej nr 757, nie stwierdzili nieprawidłowości

w oznakowaniu robót prowadzonych w pasie drogowym, ani żadnych innych nieprawidłowości

dotyczących uzyskanych decyzji zezwalających na prowadzenie robót w pasie drogowym drogi

wojewódzkiej Nr 757.

Odnosząc się do kolejnego zarzutu stawianego przez Skarżącego, dotyczącego zasypania rowu

w trakcie prowadzenia robót przy wykonywaniu tymczasowych zjazdów należy podkreślić,

że w opisywanym miejscu zlokalizowanym w km 18+415 występował zjazd, który od wielu lat

posiadał niedrożny przepust, wobec czego prowadzone prace nie spowodowały pogorszenia stanu

odwodnienia drogi wojewódzkiej. Ponadto, niedrożny, uszkodzony przepust w ramach

prowadzonych prac dotyczących wykonania tymczasowego dojazdu do nieruchomości

przeznaczonej na posadowienie turbiny wiatrowej, został wymieniony na nowy

o średnicy 500 cm. Jest to rozwiązanie tymczasowe do czasu uzyskania przez inwestora

stosownych uzgodnień i pozwoleń wodnoprawnych umożliwiających wykonanie nowego,

docelowego odwodnienia terenu pasa drogowego.

Biorąc pod uwagę przytoczone powyżej argumenty, Sejmik Województwa Świętokrzyskiego

uznaje skargę z dnia 08.01.2021r. na działalność Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich

w Kielcach za bezzasadną.

Jednocześnie informuje się, że zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256, z późn. zm.): „W przypadku gdy

skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ

właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią

adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.”.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 996EB652-37CA-42D1-A18B-E841998BAB61. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1

		2021-02-26T11:17:46+0000
	Polska
	Andrzej Pruś
	Podpis organu wydającego akt prawny.




